
Hostěrádky-Rešov
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.117651N, 16.784306E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 468 ha

Počet obyvatel: 837 PSČ: 683 52

Adresa URL: www.hosteradky-resov.cz

O obci
Obec Hostěrádky-Rešov se nachází na východním úpatí Prackého kopce jako součást povodí řeky
Litavy.

Historie obce
Původně dvě samostatné obce v jižní části okresu Vyškov, Malé Hostěrádky a Rešov, se v roce 1913
spojily v jednu obec – Hostěrádky-Rešov.  Území s hojností zvěře lákalo k osídlení již od
pravěku, o čemž svědčí nálezy

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místím hostinci, ubytování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Průměrná nadmořská výška, úrodná půda a poměrně dobré klimatické podmínky určovaly
převážně zemědělský ráz obce. Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá
osmdesát procent.

Současnost obce
Menší děti mají v obci k dispozci mateřskou školku. Dále bychom v obci našli knihovnu. Dnes občané
převážně dojíždějí do zaměstnání i škol do blízkého města Brna. Z obce se stalo moderní
příměstské sídliště plně

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Kapličkou je zde původní rešovská zvonice, postavená asi ve druhé polovině 18. století, která získala
současnou podobu generální přestavbou včetně parkové úpravy s kašnou v roce 1999. Dále
jmenujme Boží muka, Krchůvek, památné lípy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7537/hosteradky-resov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:44:20



Doprava
Obec se nachazí vedle dálnice D1 vedoucí z Brna do Vyškova.Doprava je zde zajištěna pravidelnou
autobusovou linkou nebo vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7537/hosteradky-resov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:44:20


